АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2021 года                                                                                № 521

г. Петровск-Забайкальский

Об отмене постановления администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 25 июля 2019 года №348 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»»

В соответствии со ст.ст.7, 16, 37, 48 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 11.06.2021 года №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 27 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский», учитывая протест и.о. межрайонного природоохранного прокурора от 27.08.2021 года № 07-30-2021/56-21, постановляет:
1. Отменить постановление администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 25 июля 2019 года № 348 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

[bookmark: _GoBack]

 Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                    И.И. Зарыпов